ДОГОВОР № _____________
	г. Минск
	                               «___»________ 20___г.

Научно-производственное республиканское унитарное предприятие «БЕЛГАЗТЕХНИКА» (сокращенное наименование - РУП «БЕЛГАЗТЕХНИКА»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Оболенского Евгения Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________________. действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуг на разработку схемы  проектного решения объектов системы газоснабжения ________________________________________.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет: ________________________________ белорусских рублей, включая НДС – 20 %  _____________________________________ белорусских рублей и согласовывается Протоколом согласования цен.
2.2. ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ 100% предоплату в течение 5-ти банковских дней с даты подписания данного договора.

2.3. Датой оплаты работ считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.4. Настоящий договор должен быть подписан ЗАКАЗЧИКОМ и передан ИСПОЛНИТЕЛЮ в 3-х дневный срок с даты направления его факсом (почтой). Не возврат в установленный срок заключенного договора, дает право ИСПОЛНИТЕЛЮ расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. При несогласии с отдельными условиями договора, ЗАКАЗЧИК оформляет протокол разногласий, который прилагается к проекту договора. Подписанный договор вместе с протоколом разногласий в 3-х дневный срок направляется ИСПОЛНИТЕЛЮ.
2.5. В случае несвоевременной оплаты, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право пересмотреть сроки и стоимость работ по настоящему договору.
2.6. Настоящий договор является основанием для оплаты.
2.7. В случае дальнейшего заключения договора с ЗАКАЗЧИКОМ на изготовление и поставку оборудования, для которого была разработана схема проектного решения в соответствии с п.1.1 настоящего договора,  стоимость разработки схемы исключается из калькуляции затрат на изготовление оборудования.
3. Условия, порядок сдачи и приемки работ.

3.1. Работы принимаются на основании акта выполненных работ.

3.2. Акт выполненных работ подписывается ЗАКАЗЧИКОМ и передается ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 3-х календарных дней после получения его и схемы  проектного решения объекта системы газоснабжения от ИСПОЛНИТЕЛЯ. В случае несогласия ЗАКАЗЧИКА с результатами выполненных работ, не соответствующими условиям договора, ЗАКАЗЧИК в 5-ти дневный срок составляет ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ с условиями доработки.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор).

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами форс-мажора, а именно: наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военные действия, а также акты (решения) органов власти и управления, возникшие после заключения договора, находящиеся вне контроля сторон, не позволяющие в рамках настоящего договора экономически безубыточно выполнять сторонам свои обязательства и непосредственно повлиявшие на возможность выполнения настоящего договора, действие которых не могло быть устранено разумными мерами сторон.

5.2. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-Промышленной Палатой.

Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

5.3. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше трех месяцев, стороны будут иметь право расторгнуть договор полностью или частично без обязательств по возмещению другой стороне возможных убытков.

6. Прочие условия.

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров с выставлением письменной претензии. Срок рассмотрения претензии 10 календарных дней с даты её получения.

6.3. При не достижении согласия споры решаются в Экономическом суде г. Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.4. Все документы, относящиеся к настоящему договору, переданные по факсимильной связи, являются юридически действительными, с обязательным обменом оригиналами.

6.5. Договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах и состоит из одного листа (на двух страницах), на котором проставлены подписи и печати представителей сторон.

6.6. Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

6.7. Все предшествующие переговоры и переписка, относящиеся к настоящему договору, теряют силу с даты его подписания.

7. Срок действия договора.

7.1. Срок окончания работ по договору: в течение 10 дней после получения предоплаты согласно п.2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право досрочного выполнения работ.

7.2. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения обязательств сторонами.

8. Юридические адреса и подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

РУП "БЕЛГАЗТЕХНИКА"

220015, г. Минск, ул. Гурского, 30

Р/с BY08BLBB30120100270876001001

в ЦБУ № 538 ОАО "Белинвестбанк",

г. Минска, BLBBBY2X

УНП 100270876   ОКПО 05550283

Тел. (017) 256-67-84, тел./факс 256-63-86

Email: marketing@belgastechnika.by

Директор_____________ Е.В.Оболенский